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MAQOLA TARIXI: Talimiy sayohatlar va ekskursiyalar yosh 

avlodning dunyoni idrok etish tarzini oʻzgartirishda 

katta ahamiyatga ega. Men bu mavzuni oʻrganishda 

aralash usullardan foydalandim: soʻrovnomalar, 

intervyular va shaxsiy kuzatishlar. Natijalar 

koʻrsatadiki, bunday tajribalar yoshlarda 

madaniyatlararo tushunishni, ochiqlikni va hatto oʻz 

milliy qadriyatlariga yangi nigohni shakllantiradi. 

Lekin moliyaviy qiyinchiliklar, oilaviy cheklovlar va 

baʼzan tashkiliy betartibliklar bu imkoniyatlardan 

foydalanishga toʻsqinlik qilmoqda. Maqolada 
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Kirish 

Men bu mavzuni tanlaganimning sababi oddiy – oʻzim ham yoshligimda bir nechta 

ekskursiyaga borganman va ular hayotimda katta iz qoldirgan. Masalan, 10-sinfda 

Samarqandga borgan sayohatimizdan keyin tarix darsi butunlay boshqacha koʻrina 

boshlagan. Kitobdagi rasmlar emas, oʻsha Registonning shamolda hilpiragan koʻk 

gumbazlari, odamlarning ovozi, hidi – hammasi birga taʼsir qilgan edi. 

Bugungi yoshlar koʻpincha telefon va internet orqali dunyoni “koʻradi”, lekin bu haqiqiy 

tajribaga teng kela oladimi? Menimcha, yoʻq. Talim turizmi deganda men nafaqat chet elga 
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borishni, balki oʻz mamlakatimiz ichidagi sayohatlarni ham tushunaman. Chunki koʻpchilik 

yoshlar uchun hatto Buxoroga borish ham katta voqea boʻlib qolmoqda. 

Oʻzbekistonda turizm rivojlanayotgani rost, lekin yoshlarga yoʻnaltirilgani hali kam. 

Maktablarda ekskursiyalar koʻpincha “majburiy” tarzda oʻtkaziladi, pul toʻplash qiyin, ota-

onalar qoʻyib yuborishdan qoʻrqadi. Shu sababli men bu mavzuni oʻrganishga qaror qildim: 

talimiy sayohatlar haqiqatan ham dunyoqarashga taʼsir qiladimi va qanday qilib bu 

jarayonni yaxshilash mumkin? 

Savollarim quyidagi edi: Yoshlar ekskursiyalardan keyin oʻzlarini qanday his qilishadi? 

Qanday oʻzgarishlarni sezishadi? Va eng muhimi – nima toʻsqinlik qilmoqda? 

Metodologiya 

Men tadqiqotni ilmiy qilib koʻrsatishni xohlamadim, chunki aslida bu mening shaxsiy 

qiziqishimdan kelib chiqqan ish. Shunga qaramay, maʼlumotlarni yigʻishda ancha jiddiy 

yondashdim. 

Avval 320 nafar yoshga onlayn soʻrovnoma tarqatdim – asosan universitet talabalari va 

maktab bitiruvchilari. Savollar oddiy edi: “Oxirgi ekskursiyangiz qachon boʻldi?”, “U sizga 

nima berdi?”, “Nima yoqmadi?”. Keyin 18 nafar odam bilan suhbatlashdim – ulardan 8 tasi 

oʻqituvchi, 5 tasi turizm bilan shugʻullangan, qolganlari oddiy yoshlar. 

Oʻzim ham bir nechta ekskursiyaga kuzatuvchi sifatida qoʻshildim: biri Toshkent 

atrofidagi tabiat joylariga, ikkinchisi Xivaga. Bolalarning koʻzlarida paydo boʻlgan hayratni 

oʻzim koʻrdim. 

Maʼlumotlarni oddiygina qoʻlda guruhladim, foizlarni chiqardim. Hech qanday murakkab 

statistika qilmadim, chunki bu yerda insoniy tajriba muhimroq edi. 

Natijalar 

Soʻrovda qatnashganlarning 78 foizi ekskursiyalardan keyin “dunyoni kengroq koʻra 

boshladim” deb javob berdi. Koʻpchilik madaniy farqlarni tushunish oshganini, boshqalarga 

hurmat kuchayganini aytdi. 

Misollar: 

- Bir talaba: “Rossiyaga borganimdan keyin oʻzbek oshining qadrini yanada bilib 

qoldim”. 

- Boshqasi: “Fargʻonadan Toshkentga kelgan bolalar uchun hatto metroda yurish ham 

katta voqea boʻldi”. 

Lekin salbiy tomonlar ham bor edi. Respondentlarning 70 foizi pul muammosini, 55 foizi 

ota-onaning ruxsat bermasligini, 40 foizi yoʻlning uzoqligini aytishdi. 
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Suhbatlarda oʻqituvchilar shikoyat qilishdi: “Ekskursiya tashkil qilish uchun oylar 

sarflaymiz, oxirida 10-15 bola boradi xolos”. 

Men kuzatgan guruhlarda esa bolalar eng koʻp “qiziqarli hikoyalar” va “doʻstlar bilan 

birga boʻlish”ni eslatishdi. 

Muhokama 

Menimcha, natijalar oʻz-oʻzidan gapiradi. Yoshlar kitobdan emas, koʻz bilan koʻrganidan 

koʻproq oʻrganadi. Bu hamma joyda shunday – Evropada ham, Osiyoda ham. Lekin bizda 

bu jarayon hali boshlangʻich bosqichda. 

Eng katta muammo – pul va tashkilotchilik. Agar davlat yoki homiylar yordam bersa, 

masalan, har bir maktabga yiliga 2-3 ta subsidiyalangan ekskursiya ajratsa, natija tez 

koʻrinadi. 

Yana bir fikrim: virtual ekskursiyalar yaxshi, lekin ular haqiqiy tajribaning oʻrnini bosa 

olmaydi. Bolalar devor oldida emas, ochiq osmon ostida oʻrganishi kerak. 

Oʻzbekiston uchun takliflarim oddiy: 

- Mahalliy marshrutlarni koʻpaytirish: Toshkent–Chorvoq, Samarqand–Shahrisabz, 

Nukus–Moynoq. 

- Maktablar bilan turfirmalarni yaqinlashtirish. 

- Ota-onalarga seminarlar oʻtkazish – qoʻrquvni yengish uchun. 

- Yoshlarni oʻzlari marshrut tuzishga jalb qilish – shunda ular masʼuliyatni ham 

oʻrganadi. 

Xulosa 

Talim turizmi – bu nafaqat sayohat, bu hayot maktabi. Yoshlarning koʻzini ochish, ularni 

bagʻrikengroq, oʻziga ishongan qilish uchun eng yaxshi yoʻl. Biz hozir shu yoʻlni 

boshlayotgan boʻlsak, kelajak avlod bundan yutadi. 
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